

در چهارمین سفر استانی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات صورت گرفت

۶۰۰ میلیارد تومان؛ سهم ارتباطات مازندران



عکس: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

اصلی برنامه‌های خود می‌داند و تمام تلاش ما بر این است که با تسریع در اجرای پروژه‌ها، مناطق کمتر برخوردار نیز از خدمات ارتباطی باکیفیت و پایدار بهره‌مند شوند.»

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: «به دلیل تمرکز دولت چهاردهم بر کیفیت ارتباطات، شمار روستاهایی که نیاز به ارتقای ارتباطی دارند، افزایش یافته و برنامه‌ریزی برای پاسخگویی به این نیازها در حال انجام است.»

وی با اشاره به شرایط خاص مازندران به‌واسطه جمعیت سیال آن، خاطرنشان کرد: «با توجه به الزام قانونی پوشش روستاهای بالای ۲۰ خانوار، مأموریت طراحی طرح جدیدی برای توسعه ارتباطات روستایی با رویکردی متفاوت به معاونت مربوطه واگذار شده است.»

وزیر ارتباطات افزود: «این پروژه‌ها با هدف گسترش پوشش ارتباطی، ارتقای کیفیت خدمات مخابراتی، توسعه شبکه فیبر نوری و بهبود دسترسی در مناطق روستایی و کم‌برخوردار استان مازندران افتتاح مردم، اظهار کرد: «دولت چهاردهم توسعه متوازن ارتباطی را یکی از ارکان

فراوا

گروه فناوری/ وزیر ارتباطات و

فناوری اطلاعات به منظور تحقق برنامه‌های توسعه‌ای دولت چهاردهم در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و باهدف بررسی میدانی و از نزدیک دیدن وضعیت ارتباطات و افتتاح پروژه‌های ارتباطی، در چهارمین سفر استانی خود، در رأس هیأتی متشکل از معاونان و مدیران وزارتخانه، به مازندران سفر کرد.

تحقق اهداف عدالت ارتباطی

طی سفر وزیر و تیم همراهش، در مجموع ۹۸ پروژه زیرساختی و توسعه‌ای در حوزه ارتباطات استان مازندران با سرمایه‌گذاری بیش از ۶ هزار میلیارد ریال با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به بهره‌برداری رسید.

ستار هاشمی در این مراسم با تأکید بر اهمیت توسعه ارتباطات برای ایجاد «عدالت ارتباطی» با هدف تحقق «عدالت اجتماعی»، رشد اقتصادی و ارتقای کیفیت زندگی مردم، اظهار کرد: «دولت چهاردهم توسعه متوازن ارتباطی را یکی از ارکان

تازه‌های موبایل

■ انتشار One UI 7 برای گلکسی S24 FE و گلکسی S23 FE از مدتی پیش در سطح جهانی آغاز شده بود و حالا این آدبیت، برای کاربران ایرانی این دو گوشی نیز در دسترس قرار گرفته است. البته در لیست سامسونگ، منطقه‌ای به‌اسم ایران نداریم و چون اکثر مدل‌های این دو گوشی در کشورمان سفارش امارات هستند، اگر منطقه دستگاه خود را تغییر ندهاید، می‌توانید همین حالا One UI 7 را از طریق تنظیمات و بخش Software update دریافت کنید.

■ هواوی رسماً از نسخه PC سیستم‌عامل HarmonyOS رونمایی کرد تا از اندروید و iOS مستقل باشد. به این ترتیب، این سیستم‌عامل به عنوان یک بستر نرم‌افزاری مشترک برای تمام دستگاه‌های مصرفی خود از جمله گوشی، تبلت، ساعت هوشمند، نمایشگرهای هوشمند و حالا کامپیوترها محسوب می‌شود.

دنیای خودرو

■ «نینگزک یسکو اسبولوت»، یکی از توانمندترین خودروهایی تولیدی حال حاضر جهان، رکورد بالاترین سرعت در مسافت ۸۰۰ متر و همچنین رکورد سریع‌ترین خودروی بنزینی را در درگ ۴۰۰ متر شکست. این رکورد قبلاً در اختیار هنسی ونوم ۳۵۷ یا ۳۵۷ کیلومتر بر ساعت بود.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

■ شرکت فناوری بریتانیایی Moth به‌تازگی از اولین قطعه موسیقی ساخته‌شده با هوش مصنوعی مولد کوانتومی با نام Recurse رونمایی کرد که با همکاری ILA، موزیسین و خواننده، ساخته شده است.

■ شرکت OpenAI راه‌اندازی پروژه‌ای جدید به نام «OpenAI for Countries» قرار است با دولت‌های جهان همکاری کند تا ظرفیت مراکز داده را در کشورهای مختلف افزایش داده و نسخه‌های سفارشی محصولات خود را مطابق با زبان‌ها و نیازهای بومی آنها ارائه کند.

■ گوگل آلپیکیشن اختصاصی هوش مصنوعی چینی‌ای را برای آپد منتشر کرد. یکی از ویژگی‌های جذاب نسخه چینی‌ای آپد این است که می‌توانید آن را در گوشه‌ای از نمایشگر قرار دهید تا از آن در کنار سایر برنامه‌ها به‌صورت مولتی تسکینگ استفاده کنید.

علم

■ محققان در گل ولای سواحل آمریکا باکتری جدیدی کشف کردند که مانند سیم می‌تواند الکتریسیته را هدایت و منتقل کند. این باکتری می‌تواند در توسعه دستگاه‌های بیوالکتریک کاربردهای زیادی داشته باشد.



پوشش و کیفیت خدمات خود را در نقاط مختلف استان از جمله ایجاد سایت‌های نسل پنجم (5G) به شکل قابل توجهی افزایش دادند. در بخش توسعه زیرساخت‌های ثابت هم پروژه‌های فیبر نوری در مناطق رستم‌کلا و آکند ساری با مجموع سرمایه‌گذاری ۲۲۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید که نقش مهمی در ارتقای پایداری و سرعت خدمات ارتباطی خواهد داشت.»

تاکسون به منظور تحقق اهداف عدالت ارتباطی، در حوزه توسعه ارتباطات روستایی نیز اقدامات مؤثری انجام شده و از دهه فجر ۱۴۰۲ تاکنون، ۱۵ سایت جدید توسط اپراتور اول و ۷ سایت توسط اپراتور دوم راه‌اندازی شده که اعتبار تخصیص یافته به این بخش در مجموع ۱۲۷۰ میلیارد ریال بوده است.

تحول دیجیتال در گردشگری و کشاورزی مازندران

وزیر ارتباطات همچنین در نشست با فعالان حوزه فناوری اطلاعات

قطعی برق و خسارت سنگین اپراتورها

وزیر ارتباطات با اشاره به چالش تأمین برق و تأثیر آن بر شبکه‌های ارتباطی گفت: «طبق استاندارد جهانی، باتری‌های سایت‌ها تنها ۲۰ تا ۳۰ دقیقه می‌توانند شبکه را حفظ کنند و در صورت ادامه قطعی برق، تجهیزات برای جلوگیری از آسیب خاموش می‌شوند. این مسئله تاکنون بیش از هزار میلیارد تومان خسارت برای اپراتورهای ارتباطی در پی داشته است.»

وی افزود: «طی ماه‌های اخیر بیش از ۶۱۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در این بخش صورت گرفته که امیدواریم با اولویت‌بندی مناسب و همکاری همه دستگاه‌ها، این چالش کاهش یابد.»



برش

ارتقای جایگاه مالیات در زندگی مردم با نشان دار کردن مالیات‌ها

آموزشی بوده است که این موضوع در نگاه مودیان به خوبی قرار گرفته است و شاهد سهم بزرگی از تأمین مالی پروژه‌های مرتبط با تکمیل و ساخت مدارس توسط مودیان در طرح ملی نشان‌دار کردن مالیات‌ها هستیم. بهزادی‌بخش در ادامه افزود: در زمینه پروژه‌های بیمارستانی نیز شاهد تکمیل و تأمین مالی بیش از ۲۰۳ پروژه مربوط به تکمیل و تجهیز بیمارستان‌ها بودیم که این موضوع نیز گامی مهم در راستای تحقق دسترسی عادلانه به پزشک و زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی است که توسط مودیان انجام پذیرفته است.

دستیار مردمی‌سازی رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به توجه ویژه دولت چهاردهم به مسئله حکمرانی مردمی در نظام مالیاتی گفت: به غیر از مسئله مربوط به تأمین مالی مهم‌ترین پروژه‌های

و آبرسانی به مناطق مختلف کشور به خصوص در حوزه رفح محرومیت از مناطق کمتر برخوردار بوده است. وی در ادامه گفت: در صدر اولویت‌های مردمی از منظر تأمین مالی توسعه کشور و تأمین اعتبارات پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی، تکمیل پروژه‌های آبرسانی با سهم بیش از ۲۶۴ پروژه در بین کل ۲۰۰۰ پروژه بوده است که در صدر تأمین مالی توسط مالیات مودیان در طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها بوده است.

این مسئول دولتی با اشاره به تحقق عدالت آموزشی در انتخاب مودیان جهت تأمین اعتبار پروژه‌های تکمیل و ساخت ۲۲۴ مدرسه خاطرنشان کرد: در بخش بعدی بخش مربوط به پروژه‌های تکمیل و ساخت مدارس بوده است که با تأمین اعتبارات بیش از ۲۲۴ مدرسه در نقاط کمتر برخوردار کشور، مودیان مالیاتی، گامی بسیار مهم و راهبردی در راستای تحقق عدالت

دستیار مردمی‌سازی رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: با مشارکت یافتن مردم در طرح ملی نشان‌دار کردن مالیات‌ها و انتخاب محل مصرف مالیات توسط مردم و اثرگذاری آن در توسعه اقتصادی کشور موجب تحقق همکاری و تعامل بیشتر مردم با سازمان امور مالیاتی خواهد شد.

حمید بهزادی بخش دستیار مردمی‌سازی رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به گام‌های مهم نظام مالیاتی در راستای تحقق حکمرانی مردمی در نظام مالیاتی کشور گفت: یکی از مهم‌ترین نمودهای تحقق مشارکت مردم در توسعه اقتصادی کشور، مشارکت یافتن مردم در زمینه تخصیص مالیات است که در سال جاری به همت سازمان امور مالیاتی به سرانجام رسیده است. این موضوع از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است زیرا یکی از مهم‌ترین



تقویت جایگاه نظام مالیاتی در دیدگاه مردم و از آن مهم‌تر تحقق همکاری و تعامل بیشتر مردم با سازمان امور مالیاتی دارد و سازمان امور مالیاتی به جایگاه یک سازمان مردمی با مشارکت خود را در محله، روستا، شهرستان و شهرهای محل سکونت یا محل انتخابی خود ببینند؛ با کمال میل مالیات خود را پرداخت خواهند کرد و این موضوع اثرگذاری بسیاری بالایی در

وقتی در طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها مودیان خود به انتخاب محل مصرف مالیات بپردازند و نتایج این تأمین اعتبارات از محل مالیات خود را در محله، روستا، شهرستان و شهرهای محل سکونت یا محل انتخابی خود ببینند؛ با کمال میل مالیات خود را پرداخت خواهند کرد و این موضوع اثرگذاری بسیاری بالایی در

حسابرسی سیستمی بر فضای سرمایه‌گذاری اثر مثبت می‌گذارد



برای مودیان حقیقی کلان هم این عدد به ۶۷ درصد رسیده است این یعنی سازمان امور مالیاتی دارد به سمت اتکا به سیستم و داده حرکت می‌کند، و این اتفاقی است که باید از آن حمایت کرد.

سلیمانی ادامه داد: اجرای طرح حسابرسی سیستمی نقش بسیار موثری در رونق اقتصادی کشور دارد و می‌تواند روند اجرای مالیاتی کشور را به سمت رونق هدایت کند.

یک کارشناس اقتصاد با بیان اینکه حسابرسی سیستمی، به‌صورت مستقیم بر فضای سرمایه‌گذاری اثر دارد، گفت: حسابرسی داده‌محور، با اتکا به اطلاعات فروش، به سرمایه‌گذار نشان می‌دهد که در یک ساختار منطقی فعالیت می‌کند.

حسین سلیمانی کارشناس اقتصادی با بیان اینکه سال‌ها با مالیات‌ستانی سنتی، مبتنی بر رسیدگی‌های دستی و تشخیص‌های فردی، شاهد فرارهای مالیاتی بسیاری در این بخش بوده ایم، گفت: اجرای سیستم مالیاتی سنتی باعث شده که میزان فرارهای مالیاتی در طی سال‌های گذشته افزایش یابد.

وی ادامه داد: سیستم حسابرسی سنتی باعث شده که بخش زیادی از وقت و انرژی سازمان امور مالیاتی صرف رسیدگی به مودیان قانون‌مدار شود. سلیمانی بیان کرد: اجرای طرح حسابرسی سیستمی که از سه سال گذشته آغاز شده باعث شده که با فاصله گرفتن از نظام مالیاتی سنتی با تمرکز بر هوشمندسازی به‌طور جدی آغاز شده و همچنان در حال پیشرفت است.

این کارشناس اقتصاد با بیان اینکه حسابرسی سیستمی، به‌صورت مستقیم بر فضای سرمایه‌گذاری اثر دارد، گفت: حسابرسی داده‌محور، با اتکا به اطلاعات فروش، به سرمایه‌گذار نشان می‌دهد که در یک ساختار منطقی فعالیت می‌کند.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۵ درصد مودیان مالیات بر عملکرد طی امسال اظهارنامه‌های خود را بدون مراجعه حضوری ثبت کرده‌اند، گفت: رسیدگی دستی برای مودیان حقوقی ۵۰ درصد کاهش یافته و